

ACTA DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: OBRAS

1	NÚMERO DE ACTA		10 -&- - AS_12_2023-MDCH 1° CONV.	
2	SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL En, CHAO, a los 27 días del mes de noviembre del año 2023, en el local de la Oficina - OFICINA DE ABASTECIMIENTO, a las 13:00 horas, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante FORMATO N° 04 - AS_12_2023-MDCH 1° CONV., encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2023-MDCH, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO DEL CANAL BUENA VISTA 1, EN EL SECTOR BUENA VISTA DEL DISTRITO DE CHAO - PROVINCIA DE VIRU - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD., a fin de efectuar la EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.			
3	SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:			
	Presidente	JUAN CARLOS BENITES PUMA	Titular x Suplente -	Dependencia: GERENTE DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA
	Primer Miembro	HILDA ROSMERY RODRIGUEZ RODRIGUEZ	Titular x Suplente -	Dependencia: OFICINA DE ABASTECIMIENTO
	Segundo Miembro	ELVIS GUZMAN GERONIMO	Titular x Suplente -	Dependencia: SUBGERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
4	DETALLE DE LOS PARTICIPANTES De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:			
	N°	Nombre o razón social del participante	RUC	Fecha de registro
	1	CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.	20542059291	2023-11-16 08:57:26.0
	2	CONTRATISTAS GENERALES GAMBINI SRL.	20533943706	2023-11-16 10:39:58.0
	3	CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA MONTEAZUL S.R.L.	20539851145	2023-11-16 20:29:44.0
	4	CONSORCIO Y PROYECTOS DEL NORTE S.A.C.	20559815749	2023-11-17 21:49:30.0
	5	CONSTRUCTORA GRUPO PROYECTOS & EJECUCION DEL NORTE S.A.C.	20482618252	2023-11-17 21:50:33.0
	6	CHOLOGDAY L & O E.I.R.L.	20600286332	2023-11-20 18:43:05.0
	7	CONTRATISTAS GENERALES ROLYCAR S.A.C.	20600094999	2023-11-20 18:53:46.0
	8	C & H CONSTRUCTORES EIRL.	20495730221	2023-11-20 22:30:01.0
	9	SEINC MINERIA Y CONSTRUCCIONES S.R.L.	20529326379	2023-11-20 22:31:18.0
	10	CONCIVILES EIRL	20495910807	2023-11-20 22:40:39.0
	11	ROZEL CONSTRUCCIONES S.A.C.	20601807883	2023-11-21 19:06:16.0
	12	MAQUINARIA CONSTRUCCION Y MINERIA MACOMI S.A.C.	20482752901	2023-11-21 19:32:20.0
	13	MULTISERVICIOS GENERALES YARI S.A.C.	20482144790	2023-11-22 08:26:40.0
	14	CONSTRUCTORA ANDERSON & ASOCIADOS S.A.C.	20482618686	2023-11-23 14:19:48.0
	15	LOZE CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.	20482429522	2023-11-23 22:20:30.0
	16	H&G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20489665604	2023-11-23 23:47:55.0
7	DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:			
	N°	Nombre o razón social del postor	Consignar las razones para su no admisión	
	1	CONSTRUCTORA ANDERSON & ASOCIADOS S.A.C.	El postor CONSTRUCTORA ANDERSON & ASOCIADOS S.A.C en el ítem b) documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta adjunta documento que no corresponde a la empresa ni al representante legal que suscribe la oferta.	
8	DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:			
	N°	Nombre o razón social del postor	Ítem(s) a los que postula	
	1	MAQUINARIA CONSTRUCCION Y MINERIA MACOMI S.A.C	AS - 12 - 2023	
	2	CONSORCIO BUENA VISTA	AS - 12 - 2023	
	3	CONSORCIO HIDRICO	AS - 12 - 2023	
5	EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS			
	5.1	DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA		
	N°	Nombre o razón social del postor	Precio de su oferta	% del valor referencial
	1	MAQUINARIA CONSTRUCCION Y MINERIA MACOMI S.A.C	1,835,811.53	0.90000000
	2	CONSORCIO BUENA VISTA	1,835,823.63	0.90000593
	3	CONSORCIO HIDRICO	1,835,811.54	0.90000000

ACTA DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: OBRAS

6	PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES					
	6.1	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1		MAQUINARIA CONSTRUCCION Y MINERIA MACOMI S.A.C		
		FACTORES			PUNTAJES	
		PRECIO			100 puntos	
	6.1	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1		CONSORCIO BUENA VISTA		
		FACTORES			PUNTAJES	
		PRECIO			100 puntos	
	6.1	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1		CONSORCIO HIDRICO		
		FACTORES			PUNTAJES	
		PRECIO			100 puntos	
7	RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN					
	De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente:					
	N° DE ORDEN DE PRELACIÓN		NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR		PUNTAJE TOTAL	
	1		MAQUINARIA CONSTRUCCION Y MINERIA MACOMI S.A.C		100 puntos	
	2		CONSORCIO BUENA VISTA		100 puntos	
	3		CONSORCIO HIDRICO		100 puntos	
8	CALIFICACIÓN					
	Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer lugar según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:					
	8.1	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1		MAQUINARIA CONSTRUCCION Y MINERIA MACOMI S.A.C		
		REQUISITOS DE CALIFICACIÓN			CUMPLE	NO CUMPLE
		A	CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL			
		A.1.	EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO		X	
		A.2.	CALIFICACIÓN DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		X	
		A.3.	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		X	
		B	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: El presupuesto adjunto para acreditar los componentes solicitados presenta V°B° de la entidad ilegible. De acuerdo con la Opinión N° 185-2017/DTN "cualquier otra documentación", se entiende como tal a todo documento emitido por la Entidad contratante con ocasión de la ejecución de la obra que cumpla con demostrar de manera indubitable aquello que se acredita, por ejemplo, mediante las resoluciones de liquidación de obra, las actas de recepción de conformidad, entre otros.			X
		RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN			NO CALIFICA	
	8.2	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2		CONSORCIO BUENA VISTA		
		REQUISITOS DE CALIFICACIÓN			CUMPLE	NO CUMPLE
		A	CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL			
		A.1.	EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO		X	
		A.2.	CALIFICACIÓN DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		X	
		A.3.	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		X	
		B	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:		X	
		RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN			CALIFICA	
	8.3	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3		CONSORCIO HIDRICO		
		REQUISITOS DE CALIFICACIÓN			CUMPLE	NO CUMPLE
		A	CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL			
		A.1.	EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO		X	
		A.2.	CALIFICACIÓN DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		X	
		A.3.	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		X	
		B	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:		X	
		RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN			CALIFICA	

ACTA DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: OBRAS

9	RESULTADOS FINALES				
	De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluación y calificación, se procede a determinar el puntaje total de las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderación establecidos en las bases, obteniéndose los siguientes resultados:				
	Orden de prelación	Nombre o razón social del postor	CALIFICACION	PUNTAJE ECONOMICO	Puntaje Total
	1	CONSORCIO HIDRICO	CALIFICA	0.90000000	100
10	2	CONSORCIO BUENA VISTA	CALIFICA	0.90000593	99.999999
	RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN				
	De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar en orden de prelación, cumple los requisitos de calificación establecidos en las bases:				
	Nº	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR			
11	1	CONSORCIO HIDRICO			
	ACUERDO ADOPTADO				
12	Los integrantes del comité de selección, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación, se otorga la buena pro al postor ganador indicado en el ítem 10 de la presente.				
	ORIGINAL FIRMADO				
	JUAN CARLOS BENITES PUMA		HILDA ROSMERY RODRIGUEZ RODRIGUEZ		ELVIS GUZMAN GERONIMO
	NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN				

<u>DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA</u>	CONSTRUCTORA ANDERSON & ASOCIADOS S.A.C	MAQUINARIA CONSTRUCCION Y MINERIA MACOMI S.A.C	CONSORCIO BUENA VISTA	CONSORCIO HIDRICO
a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. *	No Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
g) El precio de la oferta en SOLES y:	Cumple	Cumple	**Cumple	Cumple
RESULTADO	NO ADMITIDO	ADMITIDO	ADMITIDO	ADMITIDO

*El postor CONSTRUCTORA ANDERSON & ASOCIADOS S.A.C en el ítem b) documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta adjunta documento que no corresponde a la empresa ni al representante legal que suscribe la oferta.

**El precio de la oferta en soles es S/ 1,835,823.63

OBRA:	MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA LOCALIDAD DE BUENA VISTA 1, DISTRITO DE CHAO, PROVINCIA DE VIRU, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD						
ITEMS	DESCRIPCION	UND	METRADO	P.U.	SUB TOTAL CALCULADO CORREGIDO	SUB TOTAL PRESENTADO EN LA PROPUESTA	VARIACION DE MONTO
01	OBRAS PRELIMINARES						
01.01	OBRAS PROVISIONALES						
01.01.01	CARTEL DE OBRA 3.60X2.40m	UND	1.00	S/ 1,195.35	S/ 1,195.35	S/ 1,195.35	S/ 0.00
01.01.02	ALMACEN DE OBRA Y GUARDIANIA	M2	30.00	S/ 150.28	S/ 4,508.40	S/ 4,508.46	-S/ 0.06
01.01.03	ALQUILER DE OFICINA	MES	4.00	S/ 457.62	S/ 1,830.48	S/ 1,830.49	-S/ 0.01

01.02	TRABAJOS PRELIMINARES						
01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO INICIAL EN CANAL	M2	7172.60	S/ 2.77	S/ 19,868.10	S/ 19,882.45	-S/ 14.35
01.02.02	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA	M2	7172.60	S/ 3.01	S/ 21,589.53	S/ 21,560.84	S/ 28.69
01.02.03	MEJORAMIENTO DE CAMINO DE ACCESO	KM	3.59	S/ 2,606.74	S/ 9,358.20	S/ 9,358.20	S/ 0.00
01.02.04	FLETE RURAL HASTA LA ZONA DE TRABAJO	GLB	1.00	S/ 46,902.36	S/ 46,902.36	S/ 46,902.36	S/ 0.00
01.03	SEGURIDAD EN OBRA						
01.03.01	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	GLB	1.00	S/ 4,815.00	S/ 4,815.00	S/ 4,815.00	S/ 0.00
01.03.02	EQUIPO DE SEGURIDAD COLECTIVA	GLB	1.00	S/ 1,607.18	S/ 1,607.18	S/ 1,607.18	S/ 0.00
01.03.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	GLB	1.00	S/ 655.82	S/ 655.82	S/ 655.82	S/ 0.00
01.03.04	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	GLB	1.00	S/ 536.97	S/ 536.97	S/ 536.97	S/ 0.00
02	CANAL PRINCIPAL						
02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS						
02.01.01	LIMPIEZA Y DESBROCE DEL TERRENO	M2	5738.08	S/ 1.28	S/ 7,344.74	S/ 7,333.27	S/ 11.47
02.01.02	CORTE MANUAL EN TERRENO NATURAL	M3	1174.69	S/ 39.34	S/ 46,212.30	S/ 46,211.13	S/ 1.17
02.01.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL SELECCIONADO PARA CANAL	M3	4422.88	S/ 70.62	S/ 312,343.79	S/ 312,357.05	-S/ 13.26
02.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	M3	1468.36	S/ 34.72	S/ 50,981.46	S/ 50,984.40	-S/ 2.94
02.02	CONCRETO SIMPLE						
02.02.01	CONCRETO PARA CANAL F'C=210 KG/CM2	M3	1549.28	S/ 436.04	S/ 675,548.05	S/ 675,549.60	-S/ 1.55
02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA PARA CANAL	M2	1542.11	S/ 57.75	S/ 89,056.85	S/ 89,056.85	S/ 0.00
02.03	JUNTAS						
02.03.01	JUNTA DE CONTRACCION SELLADO CON MATERIAL ELASTOMEDICO DE POLIURETANO	ML	3108.13	S/ 9.73	S/ 30,242.10	S/ 30,242.10	S/ 0.00
03	TOMA PARCELARIAS						
03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS						
03.01.01	EXCAVACION DE MATERIAL SUELTO A MANO PARA ESTRUCTURAS	M3	11.00	S/ 44.56	S/ 490.16	S/ 490.16	S/ 0.00
03.01.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL SELECCIONADO PARA CANAL	M3	1.65	S/ 78.47	S/ 129.48	S/ 129.48	S/ 0.00
03.01.03	RELLENO COMPACTADO CON AFIRMADO E=015M	M3	2.75	S/ 77.70	S/ 213.68	S/ 213.68	S/ 0.00
03.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	M3	13.75	S/ 38.58	S/ 530.48	S/ 530.48	S/ 0.00
03.02	CONCRETO ARMADO						
03.02.01	CONCRETO SIMPLE F'C=100 KG/CM2 PARA SOLADOS E=0.10M	M2	9.35	S/ 27.68	S/ 258.81	S/ 258.81	S/ 0.00
03.02.02	CONCRETO PARA CANAL F'C=210 KG/CM2	M3	3.30	S/ 484.49	S/ 1,598.82	S/ 1,598.82	S/ 0.00

03.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA TOMAS LATERALES	M2	33.94	S/ 64.52	S/ 2,189.81	S/ 2,189.81	S/ 0.00
03.02.04	ACERO DE REFUERZO FÝ=4200 KG/CM2 GRADO 60	KG	1422.96	S/ 5.40	S/ 7,683.98	S/ 7,683.98	S/ 0.00
03.03	CARPINTERIA METALICA						
03.03.01	COMPUERTA METALICA TIPO VOLANTE DE 0.40X0.60M - INC. SISTEMA DE ANCLAJE	UND	11.00	S/ 3,175.28	S/ 34,928.08	S/ 34,928.09	-S/ 0.01
04	PLAN AMBIENTAL						
04.01	MONITOREO DE PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	GLB	1.00	S/ 7,650.00	S/ 7,650.00	S/ 7,650.00	S/ 0.00
05	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO						
05.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	GLB	1.00	S/ 9,000.00	S/ 9,000.00	S/ 9,000.00	S/ 0.00
COSTO DIRECTO					S/ 1,389,269.98	S/ 1,389,260.83	S/ 9.15
GASTOS GENERALES					S/ 109,057.69	S/ 109,056.97	
UTILIDAD					S/ 57,455.07	S/ 57,454.69	
SUBTOTAL					S/ 1,555,782.74	S/ 1,555,772.49	
IGV (18.00%)					S/ 280,040.89	S/ 280,039.05	
VALOR REFERENCIAL					S/ 1,835,823.63	S/ 1,835,811.54	

CALIFICACION

MAQUINARIA CONSTRUCCION Y MINERIA MACOMI S.A.C

El presupuesto adjunto para acreditar los componentes solicitados presenta V°B° de la entidad ilegible. De acuerdo con la Opinión N° 185-2017/DTN "cualquier otra documentación", se entiende como tal a todo documento emitido por la Entidad contratante con ocasión de la ejecución de la obra que cumpla con demostrar de manera indubitable aquello que se acredita, por ejemplo, mediante las resoluciones de liquidación de obra, las actas de recepción de conformidad, entre otros.

CONSORCIO BUENA VISTA

El postor acredita un monto facturado acumulado mayor a 0.5 el valor referencial

CONSORCIO HIDRICO

El postor acredita un monto facturado acumulado mayor a 0.5 el valor referencial